et deo est odibilis. **Eccl. 10. 7. p. u.**
Aria sit qui odit deum, pauperes super
 pbu et. **Deu** impugnat. quia ne
 xillu inimici sui. i. diaboli possit in
 castro suo. et oportet ue xillu xpi
 .s. cruce qua vix sep homo portat
 iux illud. **Qui** vult venire p
 me. **Diabolo** hoies assimilat.
Ipe est eis rex super oes filios su
 pbie. **Un** sicut dñs ait de cha
 ritate. **In** h^o cognoscent oes q
 discipuli mei eritis. si dilectores
 habueritis ad iuice. **Ite** pot di
 aboli? dicitur d^o supbia. **In** h^o co
 gnoscent et. **Al** hoies stultu de
 monstrat. quia acilla ornat et dñaz
 nuda relinquit. **Ite** quia magna p
 modico uedit. i. p laude hūa
 na. **Ite** quia credit se posse cu su
 pbia illuc attingere. ubi diabo
 lus existens non potuit cu supbia
 remanere. **Al** hoies deiecit. quia
 scandentes in altu d^o facili cadunt.
 et qui se eleuant sub hostio hu
 mili de facili caput ledunt.

De inuidia. **Cap. 10:**
Inuidia est ut ait **Aug^o**
 iodiū felicitatis aliene. **I**
 b3 **Joane** damas. **Inuidia** est tri
 stitia de aliis bonis. **Dr** aut in
 uidia a non uidedo. quia non pot ui
 dere bona aliorum. **Un** displicentia
 boni que est inuidia pot notari p ui
 sioes interioris et exterioris sicut
 uult **Seneca** dicens. **Quicquid**

meum fugim? igestu oculis uix
 uidem? **Inuidia** h3 gnqz filias
 fm **Greg^o** **W** est odium quod est
 uelle malu alicui et nolle bonu.
Secda est exulta^o i adusis xpi
3^a est afflictio i pspis pximi.
4^a est insurre^o que est detractio
 latens. **5^a** est detractio. hec aut
 fit i apto. quia intendit melior ap
 parere illo cui detrahbit. **In**
 uidia multa mala facit. **De** lu
 mie facit tenebras. de uidente
 cecū. quia pximi bona uidere non
 pot. **Un** inuidus opat noctue et
 nesprithoi. **Aug^o** **E**gris oculis
 odiosa est lux que puris est amabilis.
De uita morit. **Greg^o** **D**anis
 uita fortiu roborat et puuloru
 necat. **Un** inuid^o opat febrisatā
 ti cui est boni cibi se orij. **Deo**
 contrariat. quia tā bonu est de^o ut
 ait **Aug^o**. ut est d^o mal^o bonu eli
 ciat. **Iz** ecotra tā mali sit isti. ne
 de bonis malu eliciat. **Ite** diuina
 boitas oia sua cōicat. isti uo non
Ite deo placet bonu bonis. ac
 malu displicet. isti aut e3 bonu
 gre et nature puerit. **Un** sicut
 oia mūda mūdis. sic istis oia se
 imūda. **Et** sicut bonis mala co
 opant in bonu. ita iudis bona
 coopant in malu. **Un** de tales
 aurū uertūt in cupru gemas
 in lutū. granū in palea. nūū in
 aqua. mel in fel. diē in noctem.

gan diu in merore, rosaz in pa
 laru baltam in sterqumiu, elec
 titariu in uenenu. **M**doez ma
 ledicite. **I**sa. **S**abe q dicitur bo
 nu malu re. **S**ultu efficit. **M**i
 nis errat q idcirco sibi vult
 unu oculu erui, ut alij et unaf
 eruat, sicut facit iudus 7 dia
 bolus q p hoc q alijs iudet si
 bi magis nocet. **A**uctore snu
 torquedo ledit. **S**ene. **C**icinā i
 uidi in oibus civitatibz oculos
 7 aures herent. **P**roximu frau
 dulēter decipit. **A**n iudus cō
 pat cani q blādit i facie 7 mor
 det a tergo. **I**te Jude q osculo
 xpm tradidit. **I**te hōi pfido q
 ledit homiem qui eum nunqs
 molestauit.

De ira.
 Capitulū. 17.

Ira est ut ait Aug^o ulci
 scendi libido, 7 **L**af. **I**ra
 est mot^o ai cōcitat^o ad penas.
 hec ē diffinitio ire p unū nō
 p zelū de qua ē hic agēdū. **I**ra
 igit duplex eē hz .i. nature et
 moris. **P**ut g^o deordiat ab op
 timo hz eē mortale qd mitū ē
 quia ira non est peccatum rati
 one pure passionis. immo pe
 na. sed cum hoc dicit quan

dam actionem per quam ter
 ordinat hominem. 7 q^o tum ad
 deum. 7 q^o tum ad proximum.
Vult enim a se expetere uel a
 iudice a deo constituto 7 sub
 deo. **U**trum teneatur quis
 remittere iniuriā iunico peten
 ti. **N**ota distinctōez. qz ex ini
 riā solent oriri tria. **P**ri^o ē ran
 cor iu affectu. **S**ecundum est
 rancoris signū in effectu. **T**er
 tium est actio contra iniuriā
 tem. **P**rimū teneatur quis sta
 atim remittere. 7 si non roge
 tur. **S**ecundum teneatur remie
 tere ueniam ueraciter petenti
 .i. parato emendare secunduz
 facultatem suam. **T**ertium nō
 teneatur remittere. **S**i uo uo
 lueris scire utrū ille cui facta ē
 iniuria debeat amicitia q^o rere
 sciendū q duplex ē debitū. **P**
 est necessitatis sine q^o nō ē sa
 lus. **S**ecundū ē pfectōis. **Q**uā
 tū ad p^o debitū nō tenet qz re
 cōciliatōez q^o rere siue amicitia
Sz de 2^o dic **L**hriso^o qz debz
 q^o rere recōciliatōez ut duplicē
 coronā consequat. **C**inā qz iniu
 riā passus est. **A**liā qz prior ro
 gavit. **D**ns aut pōit tres gra
 dus circa reatū ire cū dic^o. **D**is
 qz irascitur fratri suo rens erit
 iudicio. **Q**ui aut dixerit racha

III

rens erit cōcilio. **Q**ui autē di-
 xerit facte reus erit gehenne
 ignis. **D**e his dicendū ē q̄ ubi
 creuit gradus culpe creuit et
 ordo penę. **U**nde recte ira sine
 uoce puniēda est iudicio. ira
 cum uoce concilio. ira cū ser-
 mone cōtumelie gehenne igni
 mancipatur. **S**ecūndum **A**ugu-
 stinū. **I**n primo est ira tantum
In secūdo ira et uox. **I**n tertio
 ira est et sermo et certa expres-
 sio irrisiōnis. **D**icit autē **Gre-
 go.** q̄ iudiciuz est cause discul-
 sio. concilium sentētie diffini-
 tio gehenna ignis snie execu-
 tio. **N**otādū q̄ reddere ma-
 lum pro malo est fragilitatis.
 sicut fecit **Joab** quādo interfe-
 cit **Abner**. s. interfectorem fra-
 tris sui **Asael**. **S**ed reddere ma-
 lum pro bono est puerilitatis.
 sicut fecit **iudas** tradēdo **chri-
 stum**. **R**eddere bonum pro bo-
 no est equitatis sicut fecit **As-
 suerus** quando **Dardochens**
 honorauit. **R**eddere bonuz p̄
 malo est perfectionis sicut fe-
 cit beatus **Stephanus** quan-
 do pro inimicis suis orauit. **F**i-
 lie ire scdm̄ **Grego.** sunt sex.
Prima est rixa. hec est audax
 uoluntas uindicandi iniuriam
 factaz per se. **S**ecūda est tu-